


Edição 1.320 | Ano 12
28 de janeiro de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PREGÃO ELETRÔNICO

AVISO DE LICITAÇÃO - PE Nº 004/2022 - 005/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETO
DECRETOS FINANCEIROS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DECRETOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: GFD1QEP5-ZAIS01KD-T0KE3R9N-2KZU88SI
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



                        

 

            

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
Praça Professor Salgado, nº. 200, Centro – Monte Santo/Bahia – CEP 48.800-000

CNPJ: 13.698.766/0001-33 - Telefax: (75) 3275-1124

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO – BAHIA

CNPJ SOB O Nº 13.698.766/0001-33

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022 

O  Município  de  Monte  Santo  no  Estado  da  Bahia,  torna  público,  para  conhecimento  dos

interessados, a publicação do Edital de Licitação na modalidade  PREGÃO ELETRÔNICO de nº

005/2022, cujo  objeto  é  a  contratação  de  empresa  especializada  para  o  fornecimento  e

prestação de serviços de diagramação, formatação e confecção/execução de serviços gráicos

diversos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal do Município de Monte Santo e

suas unidades. A abertura das propostas ocorrerá no dia 09/02/2022, com início da disputa de

lance  as  14:30min do  mesmo  dia.  Os  interessados  poderão adquirir  o  Edital,  na  sede  da

Prefeitura Municipal de Monte Santo, no horário das 08h00min às 12h00min de segunda-feira

a sexta-feira, ou no site www.licitacoes-e.com.br, e/ou pelo telefone (75) 3275-1124 – Monte

Santo – Bahia, 26 de janeiro de 2022, Danilo Rabello Costa – Pregoeiro Oicial. 

Edição 1.320 | Ano 12
28 de janeiro de 2022

Página 3

AVISO DE LICITAÇÃO - PE Nº 004/2022 - 005/2022

Certificação Digital: GFD1QEP5-ZAIS01KD-T0KE3R9N-2KZU88SI
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



                        

 

            

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
Praça Professor Salgado, nº. 200, Centro – Monte Santo/Bahia – CEP 48.800-000

CNPJ: 13.698.766/0001-33 - Telefax: (75) 3275-1124

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO – BAHIA

CNPJ SOB O Nº 13.698.766/0001-33

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2022 

O  Município  de  Monte  Santo  no  Estado  da  Bahia,  torna  público,  para  conhecimento  dos

interessados, a publicação do Edital de Licitação na modalidade  PREGÃO ELETRÔNICO de nº

004/2022, cujo  objeto  é  a  contratação de  empresa  especializada  para  o  fornecimento  de

materiais de utensílios de cozinha, para atender as necessidades das Secretarias Municipais do

Município de Monte Santo. A abertura das propostas ocorrerá no dia 09/02/2022, com início da

disputa de lance as 08:30min do mesmo dia. Os interessados poderão adquirir o Edital, na sede

da Prefeitura Municipal de Monte Santo, no horário das 08h00min às 12h00min de segunda-

feira a sexta-feira, ou no site www.licitacoes-e.com.br, e/ou pelo telefone (75) 3275-1124 –

Monte Santo – Bahia, 26 de janeiro de 2022, Danilo Rabello Costa – Pregoeiro Oicial. 

Edição 1.320 | Ano 12
28 de janeiro de 2022

Página 4

Certificação Digital: GFD1QEP5-ZAIS01KD-T0KE3R9N-2KZU88SI
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA DE MONTE SANTO

DEZEMBRO/2021C.N.P.J.: 13.698.766/0001-33
Monte Santo - BA
PC PROFESSOR SALGADO, S/N - CENTRO

DECRETO 33/2021

DECRETA

O(A) Prefeito(a) Municipal de MONTE SANTO, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe
confere a Lei Nº 78 / 2020,

ALTERAÇÃO DO QDD no valor de 249.278,57
(DUZENTOS E QUARENTA E NOVE MIL E DUZENTOS
E SETENTA E OITO REAIS E CINQUENTA E SETE
CENTAVOS) e dá outras providências.

Art. 1º - Fica alterado o QDD - Quadro de Detalhamento da Despesa, aprovado pelo Decreto correspondente a Programação das
Despesas das Secretarias Municipais e dos Órgãos diretamente subordinados ao Prefeito(a), conforme detalhamento abaixo:

030303 PROCURADORIA JURIDICA DO MUNICIPIO
2030 GESTÃO DAS AÇÕES DA PROCURADORIA JURIDICA DO MUNICIPIO

33901400 - 0100000 Diárias - Civil 200,00
33903500 - 0100000 Serviços de Consultoria 3.694,60

3.894,60Soma da Ação:

Soma da Unidade: 3.894,60

030505 SE CRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
2032 GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

33903500 - 0100000 Serviços de Consultoria 44,23
33904000 - 0100000 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica 3.000,00

3.044,23Soma da Ação:

Soma da Unidade: 3.044,23

030606 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
2033 GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE FINANÇAS

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 10,00
10,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 10,00

030707 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
2007 GESTÃO DAS AÇÕES DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

33903200 - 0115000 Material, Bem ou Serviço Para Distribuição Gratuita 14.400,00
14.400,00Soma da Ação:

2010 GESTÃO DE AÇÕES DE EDUCAÇÃO E CULTURA
31901100 - 7101000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 16.500,00
33903000 - 7101000 Material de Consumo 6.988,00
33903500 - 7101000 Serviços de Consultoria 6.500,00

29.988,00Soma da Ação:
2038 GESTÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL

33903000 - 0104000 Material de Consumo 32.208,00
32.208,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 76.596,00

030808 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
2040 GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

31901100 - 6102000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2.635,00
33903000 - 6102000 Material de Consumo 52.991,07
33904000 - 6102000 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica 5.696,00

61.322,07Soma da Ação:

Soma da Unidade: 61.322,07

030851 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
2015 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS DE ATENÇÃO BASICA

33903000 - 0114000 Material de Consumo 3.054,29
3.054,29Soma da Ação:

2020 MANUTENÇÃO DAS UNIDADES BASICA DE SAÚDE
33903000 - 6102000 Material de Consumo 340,26

340,26Soma da Ação:
2021 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA MEDIA/ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIO E HOSPITALAR

31901100 - 6102000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 894,24
33903000 - 0114000 Material de Consumo 3.000,00
33903900 - 6102000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 3.562,02

7.456,26Soma da Ação:
2063 MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL MONSENHOR BEREGUER

33903000 - 6102000 Material de Consumo 2.150,38
2.150,38Soma da Ação:

Contabilis - Gestão Pública /   /       Chave do Filtro: RFEG-R0SC-GTMI-HSAT-FYPL Emitido em: 25/01/2022 14:52:52 Página 1 de 4

Edição 1.320 | Ano 12
28 de janeiro de 2022

Página 5

DECRETOS FINANCEIROS

Certificação Digital: GFD1QEP5-ZAIS01KD-T0KE3R9N-2KZU88SI
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA DE MONTE SANTO

DEZEMBRO/2021C.N.P.J.: 13.698.766/0001-33
Monte Santo - BA
PC PROFESSOR SALGADO, S/N - CENTRO

DECRETO 33/2021
Soma da Unidade: 13.001,19

030909 SEC MUN DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PUBLIC
2035 GESTÃO DAS AÇÕES DA SEC DE INFRA ESTRUTURA E SERV PUBLICOS

33903000 - 0100000 Material de Consumo 7.620,41
33903400 - 0100000 Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização 23.549,00

31.169,41Soma da Ação:

Soma da Unidade: 31.169,41

031010 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
2034 GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUN DE ASSISTENCIA SOCIAL

33903600 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3.100,00
33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2.019,56
33904000 - 0100000 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica 830,00

5.949,56Soma da Ação:

Soma da Unidade: 5.949,56

031052 FUNDO MUN. DA ASSISTENCIA SOCIAL
2024 GESTÃO DAS AÇÕES DE BENEFICIOS EVENTUAIS

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.960,00
1.960,00Soma da Ação:

2025 MANUT. DA PROT. SOCIAL ESPECIAL DE MEDIA COMPLEXIDADE
33903600 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 185,00

185,00Soma da Ação:
2047 MANUTENÇÃO DA PROTEÇÃO SOCIAL BASICA DO SUAS

33903000 - 0129000 Material de Consumo 22.748,42
33903600 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 844,79

23.593,21Soma da Ação:
2049 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA BOLSA FAMILIA

33903000 - 0129000 Material de Consumo 19.000,00
44905200 - 0129000 Equipamentos e Material Permanente 5.000,00

24.000,00Soma da Ação:
2076 MANUTENÇÃO DE OUTRAS AÇÕES DE PROTEÇÃO/PROMOÇÃO SOCIAL

33903000 - 0129000 Material de Consumo 2.000,00
2.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 51.738,21

031111 SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE
2036 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.000,00
1.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 1.000,00

031212 SEC MUN. DE AGR, MEIO AMB,REC HIDR E ORDEM PUBLICA
2067 GEST DAS AÇÕES DA SEC. DE AGRIC, MEIO AMB, REC HIDR E ORDEM PUBL.

33901400 - 0100000 Diárias - Civil 633,30
33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 220,00

853,30Soma da Ação:

Soma da Unidade: 853,30

031414 CONTROLADORIA DO MUNICIPIO
2060 MANUTENÇÃO DE CONTROLADORIA DO MUNICIPIO

33901400 - 0100000 Diárias - Civil 700,00
700,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 700,00

Total Geral: 249.278,57

Art. 2º - Os recursos para atender as adições previstas no artigo 1º decorrem de reduções das seguintes dotações orçamentárias:
030303 PROCURADORIA JURIDICA DO MUNICIPIO

2030 GESTÃO DAS AÇÕES DA PROCURADORIA JURIDICA DO MUNICIPIO
33903300 - 0100000 Passagens e Despesas Com Locomoção 200,00
33903600 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.500,00
33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2.194,60

3.894,60Soma da Ação:

Soma da Unidade: 3.894,60

Contabilis - Gestão Pública /   /       Chave do Filtro: RFEG-R0SC-GTMI-HSAT-FYPL Emitido em: 25/01/2022 14:52:52 Página 2 de 4

Edição 1.320 | Ano 12
28 de janeiro de 2022

Página 6

Certificação Digital: GFD1QEP5-ZAIS01KD-T0KE3R9N-2KZU88SI
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA DE MONTE SANTO

DEZEMBRO/2021C.N.P.J.: 13.698.766/0001-33
Monte Santo - BA
PC PROFESSOR SALGADO, S/N - CENTRO

DECRETO 33/2021
030505 SE CRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

2032 GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
33901400 - 0100000 Diárias - Civil 1.580,00
33903300 - 0100000 Passagens e Despesas Com Locomoção 300,00
33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.120,00
33909200 - 0100000 Despesas de Exercícios Anteriores 44,23

3.044,23Soma da Ação:

Soma da Unidade: 3.044,23

030606 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
2033 GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE FINANÇAS

33901400 - 0100000 Diárias - Civil 10,00
10,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 10,00

030707 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
2007 GESTÃO DAS AÇÕES DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

33903000 - 0115000 Material de Consumo 5.400,00
33903900 - 0115000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 9.000,00

14.400,00Soma da Ação:
2010 GESTÃO DE AÇÕES DE EDUCAÇÃO E CULTURA

31901300 - 7101000 Obrigações Patronais 16.500,00
33903600 - 7101000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.900,00
33903900 - 7101000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 11.588,00

29.988,00Soma da Ação:
2038 GESTÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL

33903600 - 0104000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 32.208,00
32.208,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 76.596,00

030808 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
2040 GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

31900400 - 6102000 Contratação Por Tempo Determinado 835,00
31901300 - 6102000 Obrigações Patronais 700,00
31901600 - 6102000 Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil 1.100,00
33901400 - 6102000 Diárias - Civil 12.573,47
33903600 - 6102000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 6.510,00
33903900 - 6102000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 22.000,00
33904800 - 6102000 Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas 17.603,60

61.322,07Soma da Ação:

Soma da Unidade: 61.322,07

030851 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
2015 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS DE ATENÇÃO BASICA

33903900 - 0114000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 3.054,29
3.054,29Soma da Ação:

2020 MANUTENÇÃO DAS UNIDADES BASICA DE SAÚDE
33903600 - 6102000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 340,26

340,26Soma da Ação:
2021 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA MEDIA/ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIO E HOSPITALAR

31901300 - 6102000 Obrigações Patronais 894,24
33903000 - 6102000 Material de Consumo 3.292,52
33903600 - 6102000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 263,16
33903900 - 0114000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 3.000,00
33904700 - 6102000 Obrigações Tributárias e Contributivas 6,34

7.456,26Soma da Ação:
2063 MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL MONSENHOR BEREGUER

33903900 - 6102000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2.150,38
2.150,38Soma da Ação:

Soma da Unidade: 13.001,19

030909 SEC MUN DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PUBLIC
2035 GESTÃO DAS AÇÕES DA SEC DE INFRA ESTRUTURA E SERV PUBLICOS

33901400 - 0100000 Diárias - Civil 281,36
33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 30.888,05

31.169,41Soma da Ação:

Soma da Unidade: 31.169,41

Contabilis - Gestão Pública /   /       Chave do Filtro: RFEG-R0SC-GTMI-HSAT-FYPL Emitido em: 25/01/2022 14:52:52 Página 3 de 4

Edição 1.320 | Ano 12
28 de janeiro de 2022

Página 7

Certificação Digital: GFD1QEP5-ZAIS01KD-T0KE3R9N-2KZU88SI
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA DE MONTE SANTO

DEZEMBRO/2021C.N.P.J.: 13.698.766/0001-33
Monte Santo - BA
PC PROFESSOR SALGADO, S/N - CENTRO

DECRETO 33/2021
031010 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2034 GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUN DE ASSISTENCIA SOCIAL
33901400 - 0100000 Diárias - Civil 1.399,10
33903000 - 0100000 Material de Consumo 3.820,46
33903200 - 0100000 Material, Bem ou Serviço Para Distribuição Gratuita 730,00

5.949,56Soma da Ação:

Soma da Unidade: 5.949,56

031052 FUNDO MUN. DA ASSISTENCIA SOCIAL
2024 GESTÃO DAS AÇÕES DE BENEFICIOS EVENTUAIS

33903200 - 0100000 Material, Bem ou Serviço Para Distribuição Gratuita 1.960,00
1.960,00Soma da Ação:

2025 MANUT. DA PROT. SOCIAL ESPECIAL DE MEDIA COMPLEXIDADE
33903000 - 0100000 Material de Consumo 185,00

185,00Soma da Ação:
2047 MANUTENÇÃO DA PROTEÇÃO SOCIAL BASICA DO SUAS

33903000 - 0100000 Material de Consumo 744,79
33903900 - 0129000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 22.748,42
33904700 - 0100000 Obrigações Tributárias e Contributivas 100,00

23.593,21Soma da Ação:
2049 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA BOLSA FAMILIA

33903600 - 0129000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 9.000,00
33904000 - 0129000 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica 5.000,00
33909200 - 0129000 Despesas de Exercícios Anteriores 5.000,00
44909200 - 0129000 Despesas de Exercícios Anteriores 5.000,00

24.000,00Soma da Ação:
2076 MANUTENÇÃO DE OUTRAS AÇÕES DE PROTEÇÃO/PROMOÇÃO SOCIAL

33903600 - 0129000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 2.000,00
2.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 51.738,21

031111 SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE
2036 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES

33904700 - 0100000 Obrigações Tributárias e Contributivas 1.000,00
1.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 1.000,00

031212 SEC MUN. DE AGR, MEIO AMB,REC HIDR E ORDEM PUBLICA
2067 GEST DAS AÇÕES DA SEC. DE AGRIC, MEIO AMB, REC HIDR E ORDEM PUBL.

33903000 - 0100000 Material de Consumo 853,30
853,30Soma da Ação:

Soma da Unidade: 853,30

031414 CONTROLADORIA DO MUNICIPIO
2060 MANUTENÇÃO DE CONTROLADORIA DO MUNICIPIO

33903000 - 0100000 Material de Consumo 700,00
700,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 700,00

Total Geral: 249.278,57

01/12/2021

Município de Monte Santo, Estado Da Bahia 1 de dezembro de 2021.
Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

SILVANIA SILVA MATOS  
PREFEITA  

Contabilis - Gestão Pública /   /       Chave do Filtro: RFEG-R0SC-GTMI-HSAT-FYPL Emitido em: 25/01/2022 14:52:52 Página 4 de 4

Edição 1.320 | Ano 12
28 de janeiro de 2022

Página 8

Certificação Digital: GFD1QEP5-ZAIS01KD-T0KE3R9N-2KZU88SI
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA DE MONTE SANTO

DEZEMBRO/2021C.N.P.J.: 13.698.766/0001-33
Monte Santo - BA
PC PROFESSOR SALGADO, S/N - CENTRO

DECRETO 35/2021

DECRETA

O(A) Prefeito(a) Municipal de MONTE SANTO, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe
confere a Lei Nº 83 / 2020,

Abre CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor de
10.138.155,00 (DEZ MILHÕES E CENTO E TRINTA E
OITO MIL E CENTO E CINQUENTA E CINCO REAIS ) e
dá outras providências.

Art. 1º - Fica aberto CRÉDITO SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:
030202 GABINETE DO PREFEITO

2029 GESTÃO DAS AÇÕES DO GABINETE DO PREFEITO
31901100 - 0100000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 75.454,64
33901400 - 0100000 Diárias - Civil 5.937,71
33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 4.108,00

85.500,35Soma da Ação:
2071 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES ADMINISTRATIVAS CONSISAL

33717000 - 0100000 Rateio pela Participação Em Consórcio Público 33.000,00
33.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 118.500,35

030303 PROCURADORIA JURIDICA DO MUNICIPIO
2030 GESTÃO DAS AÇÕES DA PROCURADORIA JURIDICA DO MUNICIPIO

31901100 - 0100000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 19.516,13
33903500 - 0100000 Serviços de Consultoria 14.213,32

33.729,45Soma da Ação:

Soma da Unidade: 33.729,45

030404 SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTE E LAZER
2070 GESTÃO DAS AÇÕES DA SEC DE TURISMO, ESPORTE E LAZER

31901100 - 0100000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 14.000,00
14.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 14.000,00

030505 SE CRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
2032 GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

31901100 - 0100000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 112.850,00
31901300 - 0100000 Obrigações Patronais 45.348,70
33901400 - 0100000 Diárias - Civil 1.300,00
33903000 - 0100000 Material de Consumo 15.337,57
33903500 - 0100000 Serviços de Consultoria 10.771,77
33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 106.990,88

292.598,92Soma da Ação:

Soma da Unidade: 292.598,92

030606 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
2033 GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE FINANÇAS

31901100 - 0100000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 93.755,10
33903500 - 0100000 Serviços de Consultoria 38.875,00
33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 3.813,14

136.443,24Soma da Ação:

Soma da Unidade: 136.443,24

030707 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
2005 GESTÃO DAS AÇÕES DE APOIO AO TRANSPORTE ESCOLAR

33903000 - 0115000 Material de Consumo 106.895,00
106.895,00Soma da Ação:

2007 GESTÃO DAS AÇÕES DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR
33903200 - 0115000 Material, Bem ou Serviço Para Distribuição Gratuita 79.066,63

79.066,63Soma da Ação:
2010 GESTÃO DE AÇÕES DE EDUCAÇÃO E CULTURA

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.320,00
1.320,00Soma da Ação:

2013 GESTÃO DAS AÇÕES DE DIFUSÃO DAS ATIVIDADES CULTURAIS DO MUNICIPIO
33903600 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 31.300,00
33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 32.930,00

64.230,00Soma da Ação:

Contabilis - Gestão Pública /   /       Chave do Filtro: EBJA-XXTH-TPWC-VT8B-OULM Emitido em: 25/01/2022 14:57:00 Página 7 de 10

Edição 1.320 | Ano 12
28 de janeiro de 2022

Página 9

Certificação Digital: GFD1QEP5-ZAIS01KD-T0KE3R9N-2KZU88SI
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA DE MONTE SANTO

DEZEMBRO/2021C.N.P.J.: 13.698.766/0001-33
Monte Santo - BA
PC PROFESSOR SALGADO, S/N - CENTRO

DECRETO 35/2021
Soma da Unidade: 251.511,63

030750 FUNDEB
4000 AÇÕES DE ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB

31901100 - 0118000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 3.347.281,75
31901100 - 0119000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 587.048,16
31901300 - 0118000 Obrigações Patronais 1.610.279,68
31901300 - 0119000 Obrigações Patronais 149.419,76
33903000 - 0119000 Material de Consumo 75.001,86
33903900 - 0119000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 403.755,68

6.172.786,89Soma da Ação:
4001 AÇÕES DO ENSINO INFANTIL - FUNDEB

31901100 - 0118118 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 548.714,29
548.714,29Soma da Ação:

Soma da Unidade: 6.721.501,18

030808 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
2040 GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

31901100 - 6102000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 35.817,23
33901400 - 6102000 Diárias - Civil 11.152,00
33903000 - 6102000 Material de Consumo 33.607,95
33903500 - 6102000 Serviços de Consultoria 11.000,00
33903900 - 6102000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 15.758,09
33904800 - 6102000 Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas 5.021,80

112.357,07Soma da Ação:
4008 SERVIÇOS DE MEDIAS/ALTA COMPLEXIDADE - CONS. POLICLINICAS

31717000 - 6102000 Rateio pela Participação Em Consórcio Público 71.762,44
33717000 - 6102000 Rateio pela Participação Em Consórcio Público 39.449,90

111.212,34Soma da Ação:

Soma da Unidade: 223.569,41

030851 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
2015 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS DE ATENÇÃO BASICA

31901100 - 6102000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 101.385,27
33903000 - 0114000 Material de Consumo 76.782,75

178.168,02Soma da Ação:
2019 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA ASSISTENCIA FARMACEUTICA

33903200 - 0114000 Material, Bem ou Serviço Para Distribuição Gratuita 30.660,57
30.660,57Soma da Ação:

2020 MANUTENÇÃO DAS UNIDADES BASICA DE SAÚDE
33903000 - 6102000 Material de Consumo 3.294,89
33903900 - 6102000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.914,40

9.209,29Soma da Ação:
2021 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA MEDIA/ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIO E HOSPITALAR

31901100 - 6102000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 301.766,44
33903000 - 0114000 Material de Consumo 55.019,18
33903900 - 6102000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 23.892,02

380.677,64Soma da Ação:
2063 MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL MONSENHOR BEREGUER

33903000 - 6102000 Material de Consumo 133.650,12
133.650,12Soma da Ação:

4004 GESTÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA DE SAÚDE BUCAL
44905200 - 0114000 Equipamentos e Material Permanente 5.067,19

5.067,19Soma da Ação:
4005 - GESTÃO DO PROGRAMA DE SAÚDE DA FAMÍLIA

33903000 - 0114000 Material de Consumo 5.165,23
44905200 - 0114000 Equipamentos e Material Permanente 21.443,14

26.608,37Soma da Ação:
6030 GESTÃO DAS AÇÕES DA SAMU

31901100 - 6102000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 19.825,83
19.825,83Soma da Ação:

Soma da Unidade: 783.867,03

030909 SEC MUN DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PUBLIC
1011 CONSTRUÇÃO E ADEQUAÇÃO DE PRAÇAS E LOGRADOUROS

44905100 - 0190000 Obras e Instalações 281.114,33

Contabilis - Gestão Pública /   /       Chave do Filtro: EBJA-XXTH-TPWC-VT8B-OULM Emitido em: 25/01/2022 14:57:00 Página 8 de 10

Edição 1.320 | Ano 12
28 de janeiro de 2022

Página 10

Certificação Digital: GFD1QEP5-ZAIS01KD-T0KE3R9N-2KZU88SI
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA DE MONTE SANTO

DEZEMBRO/2021C.N.P.J.: 13.698.766/0001-33
Monte Santo - BA
PC PROFESSOR SALGADO, S/N - CENTRO

DECRETO 35/2021
281.114,33Soma da Ação:

2035 GESTÃO DAS AÇÕES DA SEC DE INFRA ESTRUTURA E SERV PUBLICOS
31901100 - 0100000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 148.768,99
33903000 - 0100000 Material de Consumo 55.356,79
33903000 - 0142000 Material de Consumo 85.464,90
33903400 - 0100000 Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização 47.453,32

337.044,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 618.158,33

031010 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
2034 GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUN DE ASSISTENCIA SOCIAL

31901100 - 0100000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 47.434,05
33901400 - 0100000 Diárias - Civil 1.464,10
33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 16.116,97
33904000 - 0100000 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica 168,00

65.183,12Soma da Ação:

Soma da Unidade: 65.183,12

031052 FUNDO MUN. DA ASSISTENCIA SOCIAL
2024 GESTÃO DAS AÇÕES DE BENEFICIOS EVENTUAIS

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 4.685,00
4.685,00Soma da Ação:

2025 MANUT. DA PROT. SOCIAL ESPECIAL DE MEDIA COMPLEXIDADE
31901100 - 0100000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 4.870,55

4.870,55Soma da Ação:
2047 MANUTENÇÃO DA PROTEÇÃO SOCIAL BASICA DO SUAS

31901100 - 0100000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 7.272,51
33903600 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.655,21

8.927,72Soma da Ação:

Soma da Unidade: 18.483,27

031053 FUNDO MUN. DA CRIANÇA E ADOLESCENTE
2066 GESTÕES DAS AÇÕES DO FUNDO MUN. DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

33904800 - 0100000 Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas 2.365,00
2.365,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 2.365,00

031111 SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE
2036 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES

31901100 - 0100000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 36.329,75
33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 36,00

36.365,75Soma da Ação:

Soma da Unidade: 36.365,75

031212 SEC MUN. DE AGR, MEIO AMB,REC HIDR E ORDEM PUBLICA
2067 GEST DAS AÇÕES DA SEC. DE AGRIC, MEIO AMB, REC HIDR E ORDEM PUBL.

31901100 - 0100000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 162.277,63
162.277,63Soma da Ação:

Soma da Unidade: 162.277,63

031313 SECRETARIA MUNICIPAL DEARTICULAÇÃO POLITICA
2062 GESTÃO DA SEC MUN DE ARTICULAÇÃO POLITICA

31901100 - 0100000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 14.000,00
14.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 14.000,00

031414 CONTROLADORIA DO MUNICIPIO
2060 MANUTENÇÃO DE CONTROLADORIA DO MUNICIPIO

31901100 - 0100000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 14.319,35
33901400 - 0100000 Diárias - Civil 1.162,50

15.481,85Soma da Ação:

Soma da Unidade: 15.481,85

038888 ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO
8888 ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO

31909100 - 0100000 Sentenças Judiciais 66.998,30
32902100 - 0100000 Juros Sobre a Dívida Por Contrato 49.421,41
33904700 - 0100000 Obrigações Tributárias e Contributivas 236.448,51
33904700 - 0142000 Obrigações Tributárias e Contributivas 710,83

Contabilis - Gestão Pública /   /       Chave do Filtro: EBJA-XXTH-TPWC-VT8B-OULM Emitido em: 25/01/2022 14:57:00 Página 9 de 10

Edição 1.320 | Ano 12
28 de janeiro de 2022

Página 11

Certificação Digital: GFD1QEP5-ZAIS01KD-T0KE3R9N-2KZU88SI
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA DE MONTE SANTO

DEZEMBRO/2021C.N.P.J.: 13.698.766/0001-33
Monte Santo - BA
PC PROFESSOR SALGADO, S/N - CENTRO

DECRETO 35/2021
46907100 - 0100000 Principal da Dívida Contratual Resgatado 276.539,79

630.118,84Soma da Ação:

Soma da Unidade: 630.118,84

Total Geral: 10.138.155,00

Art. 2º - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1º, utilizar-se-ão os recursos provenientes de Excesso de Arrecadação, na forma
estabelecida no Art. 43, paragrafo 1º, inciso II da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

EXCESSO DE ARRECADAÇÃO
0100000 Recursos Ordinários 1.855.965,69
0114000 Transferências de Recursos do Sistema Único de Saúde - SUS 194.138,06
0115000 Transferências de Recursos do Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - FNDE 185.961,63
0118000 Transferências FUNDEB (Aplicação na remuneração dos profissionais na Educação Básica - 60%) 4.957.561,43
0118118 Transferências do Fundeb 70%  - Complementação da União – VAAT 548.714,29
0119000 Transferências FUNDEB (aplicação em outras despesas de Educação Básica - 40%) 1.215.225,46
0142000 Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação Financeira Exploração de Recursos Minerais 86.175,73
0190000 Operações de Crédito Internas 281.114,33
6102000 Receitas de Impostos e Transferências de Impostos - Saúde - 15% 813.298,38

Total Geral: 10.138.155,00

01/12/2021

Município de Monte Santo, Estado Da Bahia 1 de dezembro de 2021.
Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

SILVANIA SILVA MATOS  
PREFEITA  

Contabilis - Gestão Pública /   /       Chave do Filtro: EBJA-XXTH-TPWC-VT8B-OULM Emitido em: 25/01/2022 14:57:00 Página 10 de 10

Edição 1.320 | Ano 12
28 de janeiro de 2022

Página 12

Certificação Digital: GFD1QEP5-ZAIS01KD-T0KE3R9N-2KZU88SI
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA DE MONTE SANTO
Demonstrativo e Quadro Resumo de Abertura de Créditos Adicionais por Excesso de
Arrecadação - Consolidado DEZEMBRO/2021

Decreto Data Fonte Valor

DEMONSTRATIVO DE ABERTURA DE CRÉDITOS ADICIONAIS POR EXCESSO DE ARRECADAÇÃO

13 27/05/2021 90 - OPERAÇÕES DE CRÉDITO INTERNAS 1.000.000,00
18 02/08/2021 90 - OPERAÇÕES DE CRÉDITO INTERNAS 550.902,28
25 01/09/2021 90 - OPERAÇÕES DE CRÉDITO INTERNAS 229.825,38
28 01/10/2021 00 - RECURSOS ORDINÁRIOS 1.812.646,22
28 01/10/2021 02 - RECEITAS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS - SAÚDE - 15% 838.104,00
28 01/10/2021 14 - ASPS - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO SUS 1.596.329,43
28 01/10/2021 18/19 - TRANSFERÊNCIAS FUNDEB 230.474,81
28 01/10/2021 42 - ROYALTIES 19.000,00
28 01/10/2021 90 - OPERAÇÕES DE CRÉDITO INTERNAS 121.433,53
28 01/10/2021 97 - OUTRAS VINCULAÇÕES DE TRANSFERÊNCIA 381.034,08
31 01/11/2021 00 - RECURSOS ORDINÁRIOS 2.568.595,48
31 01/11/2021 02 - RECEITAS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS - SAÚDE - 15% 777.902,53
31 01/11/2021 14 - ASPS - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO SUS 1.181.272,16
31 01/11/2021 18/19 - TRANSFERÊNCIAS FUNDEB 5.128.164,96
31 01/11/2021 23 - TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS – SAÚDE 260.000,00
31 01/11/2021 42 - ROYALTIES 60.755,76
31 01/11/2021 90 - OPERAÇÕES DE CRÉDITO INTERNAS 111.137,05
35 01/12/2021 00 - RECURSOS ORDINÁRIOS 1.855.965,69
35 01/12/2021 02 - RECEITAS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS - SAÚDE - 15% 813.298,38
35 01/12/2021 14 - ASPS - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO SUS 194.138,06
35 01/12/2021 15 - TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE

DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO - FNDE
185.961,63

35 01/12/2021 18/19 - TRANSFERÊNCIAS FUNDEB 6.721.501,18
35 01/12/2021 42 - ROYALTIES 86.175,73
35 01/12/2021 90 - OPERAÇÕES DE CRÉDITO INTERNAS 281.114,33
8 01/04/2021 90 - OPERAÇÕES DE CRÉDITO INTERNAS 100.000,00

Total: 27.105.732,67

Fonte Excesso Utilizado (a) Excesso Verificado (b) Saldo a Utilizar (b-a)

RESUMO DA ABERTURA DE CRÉDITOS - EXCESSO DE ARRECADAÇÃO POR FONTE

00 - RECURSOS ORDINÁRIOS 6.237.207,39 6.310.198,05 72.990,66
01 - RECEITAS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS -
EDUCAÇÃO - 25%

0,00 1.930.284,02 1.930.284,02

02 - RECEITAS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS - SAÚDE
- 15%

2.429.304,91 2.770.710,97 341.406,06

04 - CONTRIBUIÇÃO AO PROGRAMA ENSINO FUNDAMENTAL - SALÁRIO
EDUCAÇÃO

0,00 -484.291,65 -484.291,65

09 - RECURSO VINCULADO LC 173/2020 0,00 -2.000,00 -2.000,00
10 - FCBA - FUNDO DE CULTURA DO ESTADO DA BAHIA 0,00 -20.989,08 -20.989,08
14 - ASPS - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO SUS 2.971.739,65 3.255.061,38 283.321,73
15 - TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO - FNDE

185.961,63 1.095.502,65 909.541,02

16 - CONTRIBUIÇÃO DE INTERVENÇÃO DE DOMÍNIO ECONÔMICO -  CIDE 0,00 -58.186,22 -58.186,22
18/19 - TRANSFERÊNCIAS FUNDEB 12.080.140,95 12.101.143,35 21.002,40
22 - TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS - EDUCAÇÃO 0,00 -56.000,00 -56.000,00
23 - TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS – SAÚDE 260.000,00 266.916,57 6.916,57
24 - TRANSFERÊNCIA DE CONVENIO - OUTROS (NÃO RELACIONADOS À
EDUCAÇÃO/SAÚDE) - SUPERAVIT

0,00 -779.942,55 -779.942,55

28 - FUNDO ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FEAS 0,00 12.442,98 12.442,98
29 - TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FNAS 0,00 -1.097.687,91 -1.097.687,91
30 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDO DE INVESTIMENTO ECONÔMICO
SOCIAL - FIES

0,00 -5.500,00 -5.500,00

42 - ROYALTIES 165.931,49 383.681,56 217.750,07
44 - CESSÃO ONEROSA - VOLUMES EXCEDENTES DO PRÉ-SAL 0,00 -938,24 -938,24
55 - TRANSFERÊNCIA ESPECIAL DA UNIÃO 0,00 986.436,04 986.436,04
90 - OPERAÇÕES DE CRÉDITO INTERNAS 2.394.412,57 2.968.322,83 573.910,26
92 - ALIENAÇÃO DE BENS 0,00 -5.000,00 -5.000,00
95 - AÇÃO JUDICIAL FUNDEF - PRECATÓRIOS 0,00 773.906,26 773.906,26
97 - OUTRAS VINCULAÇÕES DE TRANSFERÊNCIA 381.034,08 381.034,08 0,00

Total: 27.105.732,67 30.725.105,09 3.619.372,42

Contabilis - Gestão Pública /   /       Chave do Filtro: X0HP-YQIT-XSJL-O8XH-TI8C Emitido em: 25/01/2022 15:20:11 Página 1 de 2

Edição 1.320 | Ano 12
28 de janeiro de 2022

Página 13

Certificação Digital: GFD1QEP5-ZAIS01KD-T0KE3R9N-2KZU88SI
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA DE MONTE SANTO

DEZEMBRO/2021C.N.P.J.: 13.698.766/0001-33
Monte Santo - BA
PC PROFESSOR SALGADO, S/N - CENTRO

DECRETO 34/2021

DECRETA

O(A) Prefeito(a) Municipal de MONTE SANTO, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe
confere a Lei Nº 1 / 2021,

Abre CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor de
1.896.937,32 (UM MILHÃO E OITOCENTOS E
NOVENTA E SEIS MIL E NOVECENTOS E TRINTA E
SETE REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS) e dá
outras providências.

Art. 1º - Fica aberto CRÉDITO SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:
010101 CÂMARA MUNICIPAL

2002 GESTÃO DAS AÇÕES DO PODER LEGISLATIVO
31901100 - 0100000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 23.167,47
33903000 - 0100000 Material de Consumo 2.272,20
33903500 - 0100000 Serviços de Consultoria 4.950,00
33903600 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 2.023,00
33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.580,08

37.992,75Soma da Ação:

Soma da Unidade: 37.992,75

030303 PROCURADORIA JURIDICA DO MUNICIPIO
2030 GESTÃO DAS AÇÕES DA PROCURADORIA JURIDICA DO MUNICIPIO

33901400 - 0100000 Diárias - Civil 890,00
33903500 - 0100000 Serviços de Consultoria 20.092,08
33903600 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3.000,00

23.982,08Soma da Ação:

Soma da Unidade: 23.982,08

030505 SE CRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
2032 GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

33903000 - 0100000 Material de Consumo 65.000,00
33903500 - 0100000 Serviços de Consultoria 8.684,00
33903600 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 2.600,00
33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 942,02
33904000 - 0100000 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica 1.344,00

78.570,02Soma da Ação:

Soma da Unidade: 78.570,02

030707 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
2007 GESTÃO DAS AÇÕES DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

33903200 - 0115000 Material, Bem ou Serviço Para Distribuição Gratuita 321.073,63
321.073,63Soma da Ação:

2010 GESTÃO DE AÇÕES DE EDUCAÇÃO E CULTURA
33903900 - 0195000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 31,35

31,35Soma da Ação:
2038 GESTÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL

33903900 - 7101000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 6.400,00
6.400,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 327.504,98

030808 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
2040 GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

33903000 - 6102000 Material de Consumo 30.149,05
30.149,05Soma da Ação:

Soma da Unidade: 30.149,05

030851 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
2018 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA VIGILANCIA EM SAUDE

31901100 - 0114000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 44.988,39
44.988,39Soma da Ação:

2021 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA MEDIA/ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIO E HOSPITALAR
31901100 - 0114000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 431.208,61
31901100 - 6102000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 23.143,39

454.352,00Soma da Ação:
2063 MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL MONSENHOR BEREGUER

33903000 - 6102000 Material de Consumo 11.372,83
11.372,83Soma da Ação:

Contabilis - Gestão Pública /   /       Chave do Filtro: EBJA-XXTH-TPWC-VT8B-OULM Emitido em: 25/01/2022 14:57:00 Página 1 de 10

Edição 1.320 | Ano 12
28 de janeiro de 2022

Página 14

Certificação Digital: GFD1QEP5-ZAIS01KD-T0KE3R9N-2KZU88SI
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA DE MONTE SANTO

DEZEMBRO/2021C.N.P.J.: 13.698.766/0001-33
Monte Santo - BA
PC PROFESSOR SALGADO, S/N - CENTRO

DECRETO 34/2021
4003 GESTÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA DE AGENTES COMUNITARIOS

31901100 - 0114000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 252.019,40
252.019,40Soma da Ação:

4004 GESTÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA DE SAÚDE BUCAL
44905200 - 0114000 Equipamentos e Material Permanente 3.368,61

3.368,61Soma da Ação:
4005 - GESTÃO DO PROGRAMA DE SAÚDE DA FAMÍLIA

31901100 - 0114000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 137.414,30
33903000 - 0114000 Material de Consumo 6.000,00
44905200 - 0114000 Equipamentos e Material Permanente 31.656,86

175.071,16Soma da Ação:
6030 GESTÃO DAS AÇÕES DA SAMU

31901100 - 0114000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 49.336,37
31901100 - 6102000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 152,15

49.488,52Soma da Ação:

Soma da Unidade: 990.660,91

030909 SEC MUN DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PUBLIC
2035 GESTÃO DAS AÇÕES DA SEC DE INFRA ESTRUTURA E SERV PUBLICOS

33903000 - 0100000 Material de Consumo 36.940,63
33903400 - 0100000 Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização 168.805,95
33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 56.187,80

261.934,38Soma da Ação:

Soma da Unidade: 261.934,38

031010 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
2034 GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUN DE ASSISTENCIA SOCIAL

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 269,16
269,16Soma da Ação:

Soma da Unidade: 269,16

031052 FUNDO MUN. DA ASSISTENCIA SOCIAL
2025 MANUT. DA PROT. SOCIAL ESPECIAL DE MEDIA COMPLEXIDADE

31901100 - 0100000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 70,84
33903600 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.015,00

1.085,84Soma da Ação:
2047 MANUTENÇÃO DA PROTEÇÃO SOCIAL BASICA DO SUAS

44905200 - 0129000 Equipamentos e Material Permanente 49.952,10
49.952,10Soma da Ação:

2049 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA BOLSA FAMILIA
44905200 - 0129000 Equipamentos e Material Permanente 84.960,00

84.960,00Soma da Ação:
2076 MANUTENÇÃO DE OUTRAS AÇÕES DE PROTEÇÃO/PROMOÇÃO SOCIAL

44905200 - 0129000 Equipamentos e Material Permanente 7.000,00
7.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 142.997,94

031212 SEC MUN. DE AGR, MEIO AMB,REC HIDR E ORDEM PUBLICA
2067 GEST DAS AÇÕES DA SEC. DE AGRIC, MEIO AMB, REC HIDR E ORDEM PUBL.

31901100 - 0100000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 24,30
33901400 - 0100000 Diárias - Civil 91,70
33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2.594,19

2.710,19Soma da Ação:

Soma da Unidade: 2.710,19

038888 ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO
8888 ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO

33904700 - 0142000 Obrigações Tributárias e Contributivas 165,86
165,86Soma da Ação:

Soma da Unidade: 165,86

Total Geral: 1.896.937,32

Art. 2º - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1º, utilizar-se-ão os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo
com o previsto no Art. 43, paragrafo 1º, inciso III da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

010101 CÂMARA MUNICIPAL

Contabilis - Gestão Pública /   /       Chave do Filtro: EBJA-XXTH-TPWC-VT8B-OULM Emitido em: 25/01/2022 14:57:00 Página 2 de 10

Edição 1.320 | Ano 12
28 de janeiro de 2022

Página 15

Certificação Digital: GFD1QEP5-ZAIS01KD-T0KE3R9N-2KZU88SI
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA DE MONTE SANTO

DEZEMBRO/2021C.N.P.J.: 13.698.766/0001-33
Monte Santo - BA
PC PROFESSOR SALGADO, S/N - CENTRO

DECRETO 34/2021
1001 MODERNIZAÇÃO DA CASA LEGISLATIVA

44905100 - 0100000 Obras e Instalações 25.401,58
25.401,58Soma da Ação:

2001 PROMOÇÃO E DIVULGAÇÃO DAS AÇÕES DO PODER LEGISLATIVO
33903600 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3.080,00

3.080,00Soma da Ação:
2002 GESTÃO DAS AÇÕES DO PODER LEGISLATIVO

31901300 - 0100000 Obrigações Patronais 8.820,64
33901400 - 0100000 Diárias - Civil 690,53

9.511,17Soma da Ação:

Soma da Unidade: 37.992,75

030202 GABINETE DO PREFEITO
2071 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES ADMINISTRATIVAS CONSISAL

33717000 - 0100000 Rateio pela Participação Em Consórcio Público 128,00
128,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 128,00

030404 SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTE E LAZER
1006 CONSTRUÇÃO DE GINASIOS, QUADRAS ESCOLARES POLIESPORTIVAS

44905100 - 0100000 Obras e Instalações 31,68
31,68Soma da Ação:

Soma da Unidade: 31,68

030505 SE CRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
2032 GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

31901100 - 0100000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 280,00
280,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 280,00

030606 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
2033 GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE FINANÇAS

33901400 - 0100000 Diárias - Civil 1.847,11
33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.300,32

3.147,43Soma da Ação:

Soma da Unidade: 3.147,43

030707 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
1003 CONSTRUÇÃO E ADEQUAÇÃO DE UNIDADES ESCOLARES

44905100 - 0115000 Obras e Instalações 208.635,32
44909200 - 0115000 Despesas de Exercícios Anteriores 5.000,00

213.635,32Soma da Ação:
2005 GESTÃO DAS AÇÕES DE APOIO AO TRANSPORTE ESCOLAR

33903000 - 0115000 Material de Consumo 2.838,31
33903600 - 0115000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 14.400,00
33904700 - 0115000 Obrigações Tributárias e Contributivas 10.000,00

27.238,31Soma da Ação:
2010 GESTÃO DE AÇÕES DE EDUCAÇÃO E CULTURA

31901100 - 7101000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 62.096,64
31901300 - 7101000 Obrigações Patronais 74.000,00
31909100 - 0115000 Sentenças Judiciais 5.000,00
31909100 - 7101000 Sentenças Judiciais 50.000,00
33903900 - 7101000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 90.187,80
33909300 - 0115000 Indenizações e Restituições 1.000,00
33909300 - 0122000 Indenizações e Restituições 11.547,50
44905200 - 7101000 Equipamentos e Material Permanente 5.500,00
44909300 - 7101000 Indenizações e Restituições 2.700,00
46907100 - 7101000 Principal da Dívida Contratual Resgatado 3.300,00
46907300 - 7101000 Correção Monetária ou Cambial da Dívida Contratual Resgatada 900,00

306.231,94Soma da Ação:
2038 GESTÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL

31900400 - 7101000 Contratação Por Tempo Determinado 6.000,00
31901300 - 7101000 Obrigações Patronais 7.900,00
31901600 - 7101000 Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil 16.000,00
33903000 - 0104000 Material de Consumo 78.000,00
33903000 - 0115000 Material de Consumo 10.000,00
33903900 - 0104000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 10.000,00

Contabilis - Gestão Pública /   /       Chave do Filtro: EBJA-XXTH-TPWC-VT8B-OULM Emitido em: 25/01/2022 14:57:00 Página 3 de 10

Edição 1.320 | Ano 12
28 de janeiro de 2022

Página 16

Certificação Digital: GFD1QEP5-ZAIS01KD-T0KE3R9N-2KZU88SI
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA DE MONTE SANTO

DEZEMBRO/2021C.N.P.J.: 13.698.766/0001-33
Monte Santo - BA
PC PROFESSOR SALGADO, S/N - CENTRO

DECRETO 34/2021
33903900 - 0115000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 31.200,00
44905200 - 7101000 Equipamentos e Material Permanente 23.000,00

182.100,00Soma da Ação:
2051 GESTÃO DAS AÇÕES DO ENSINO INFANTIL

33903000 - 0115000 Material de Consumo 10.000,00
44905200 - 0115000 Equipamentos e Material Permanente 10.000,00

20.000,00Soma da Ação:
3004 CONSTRUÇÃO DE CRECHE

44905100 - 0115000 Obras e Instalações 200.000,00
44905200 - 0115000 Equipamentos e Material Permanente 150.000,00

350.000,00Soma da Ação:
3010 CONTRUÇÃO E REQUALIFICAÇÃO DE QUADRAS ESCOLARES E POLIESPORTIVAS

44905100 - 0195000 Obras e Instalações 31,35
44905100 - 7101000 Obras e Instalações 10.000,00

10.031,35Soma da Ação:

Soma da Unidade: 1.109.236,92

030808 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
2040 GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

31901100 - 6102000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 9.240,76
31909400 - 6102000 Indenizações e Restituições Trabalhistas 1.100,00
32902100 - 6102000 Juros Sobre a Dívida Por Contrato 1.100,00
32902200 - 6102000 Outros Encargos Sobre a Dívida Por Contrato 200,00
33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 684,00

12.324,76Soma da Ação:
4008 SERVIÇOS DE MEDIAS/ALTA COMPLEXIDADE - CONS. POLICLINICAS

31717000 - 6102000 Rateio pela Participação Em Consórcio Público 500,00
500,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 12.824,76

030851 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
1007 CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE

44905100 - 6102000 Obras e Instalações 900,00
44905200 - 6102000 Equipamentos e Material Permanente 700,00

1.600,00Soma da Ação:
2015 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS DE ATENÇÃO BASICA

31901100 - 0114000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 3.368,61
33903000 - 0114000 Material de Consumo 17.000,00
33903900 - 0114000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 195,71

20.564,32Soma da Ação:
2018 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA VIGILANCIA EM SAUDE

33903900 - 6102000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 269,60
269,60Soma da Ação:

2019 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA ASSISTENCIA FARMACEUTICA
33903000 - 0114000 Material de Consumo 859,51
33903000 - 6102000 Material de Consumo 392,46

1.251,97Soma da Ação:
2020 MANUTENÇÃO DAS UNIDADES BASICA DE SAÚDE

33903900 - 6102000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 30.000,00
30.000,00Soma da Ação:

2021 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA MEDIA/ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIO E HOSPITALAR
33903000 - 6102000 Material de Consumo 13.000,00
33903900 - 0114000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 7.702,06
44905200 - 6102000 Equipamentos e Material Permanente 950,15

21.652,21Soma da Ação:
2063 MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL MONSENHOR BEREGUER

44905200 - 6102000 Equipamentos e Material Permanente 200,00
200,00Soma da Ação:

3003 AMPLIAÇÃO E REFORMA DO HOSPITAL
44905100 - 6102000 Obras e Instalações 710,22

710,22Soma da Ação:
4003 GESTÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA DE AGENTES COMUNITARIOS

33903900 - 6102000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 120,00
120,00Soma da Ação:

4004 GESTÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA DE SAÚDE BUCAL

Contabilis - Gestão Pública /   /       Chave do Filtro: EBJA-XXTH-TPWC-VT8B-OULM Emitido em: 25/01/2022 14:57:00 Página 4 de 10

Edição 1.320 | Ano 12
28 de janeiro de 2022

Página 17

Certificação Digital: GFD1QEP5-ZAIS01KD-T0KE3R9N-2KZU88SI
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA DE MONTE SANTO

DEZEMBRO/2021C.N.P.J.: 13.698.766/0001-33
Monte Santo - BA
PC PROFESSOR SALGADO, S/N - CENTRO

DECRETO 34/2021
31901100 - 0114000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 17.975,06

17.975,06Soma da Ação:
4005 - GESTÃO DO PROGRAMA DE SAÚDE DA FAMÍLIA

33903900 - 6102000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.966,08
5.966,08Soma da Ação:

6000 AÇÕES DE ENFRETAMENTO AO CORONAVÍRUS (COVID-19)
33903000 - 0114000 Material de Consumo 15.389,75

15.389,75Soma da Ação:
6030 GESTÃO DAS AÇÕES DA SAMU

33903000 - 6102000 Material de Consumo 49,90
33903900 - 6102000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 102,25

152,15Soma da Ação:

Soma da Unidade: 115.851,36

030909 SEC MUN DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PUBLIC
2035 GESTÃO DAS AÇÕES DA SEC DE INFRA ESTRUTURA E SERV PUBLICOS

31901100 - 0100000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2.437,00
33903900 - 0142000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 58,10
44905100 - 0100000 Obras e Instalações 165,83

2.660,93Soma da Ação:

Soma da Unidade: 2.660,93

031010 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
2034 GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUN DE ASSISTENCIA SOCIAL

31901100 - 0100000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 1.015,00
1.015,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 1.015,00

031052 FUNDO MUN. DA ASSISTENCIA SOCIAL
2025 MANUT. DA PROT. SOCIAL ESPECIAL DE MEDIA COMPLEXIDADE

33903000 - 0129000 Material de Consumo 8.000,00
33903600 - 0129000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 10.000,00
33903900 - 0129000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 66.000,00
33904700 - 0129000 Obrigações Tributárias e Contributivas 2.000,00
33909200 - 0129000 Despesas de Exercícios Anteriores 5.000,00

91.000,00Soma da Ação:
2047 MANUTENÇÃO DA PROTEÇÃO SOCIAL BASICA DO SUAS

31901100 - 0100000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 168,00
31901100 - 0128000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 77.798,12
31901100 - 0129000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 148.057,04
31909100 - 0129000 Sentenças Judiciais 11.000,00
33504300 - 0100000 Subvenções Sociais 100,00
33903000 - 0129000 Material de Consumo 7.000,00
33903900 - 0129000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 11.960,00
33904700 - 0129000 Obrigações Tributárias e Contributivas 8.000,00

264.083,16Soma da Ação:
2049 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA BOLSA FAMILIA

33901400 - 0129000 Diárias - Civil 10.000,00
33903000 - 0129000 Material de Consumo 8.300,00
33903600 - 0129000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.000,00
33903900 - 0129000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 3.700,00
33904000 - 0129000 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica 10.000,00
33904700 - 0129000 Obrigações Tributárias e Contributivas 1.000,00

34.000,00Soma da Ação:
2064 GESTÃO DE AÇÕES DO PROGRAMA DE AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS

33903600 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 72,00
72,00Soma da Ação:

2074 APRIMORAMENTO DA GESTÃO DO SUAS
33901400 - 0129000 Diárias - Civil 5.000,00
33903000 - 0129000 Material de Consumo 10.100,00
33903900 - 0129000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 200,00
33909200 - 0129000 Despesas de Exercícios Anteriores 5.000,00
44905200 - 0129000 Equipamentos e Material Permanente 14.000,00

34.300,00Soma da Ação:
2075 MANUTENÇÃO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE ALTA COMPLEXIDADE

Contabilis - Gestão Pública /   /       Chave do Filtro: EBJA-XXTH-TPWC-VT8B-OULM Emitido em: 25/01/2022 14:57:00 Página 5 de 10

Edição 1.320 | Ano 12
28 de janeiro de 2022

Página 18

Certificação Digital: GFD1QEP5-ZAIS01KD-T0KE3R9N-2KZU88SI
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA DE MONTE SANTO

DEZEMBRO/2021C.N.P.J.: 13.698.766/0001-33
Monte Santo - BA
PC PROFESSOR SALGADO, S/N - CENTRO

DECRETO 34/2021
31901100 - 0129000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 5.000,00
33903000 - 0129000 Material de Consumo 5.000,00
33903900 - 0129000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000,00

15.000,00Soma da Ação:
2076 MANUTENÇÃO DE OUTRAS AÇÕES DE PROTEÇÃO/PROMOÇÃO SOCIAL

31901100 - 0129000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 120.799,18
31901300 - 0129000 Obrigações Patronais 5.000,00
33901400 - 0129000 Diárias - Civil 15.000,00
33903900 - 0129000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 19.000,00

159.799,18Soma da Ação:
6001 AÇÕES DE ENFRENTAMENTO AO COVID NO SUAS

33903000 - 0129000 Material de Consumo 952,10
952,10Soma da Ação:

Soma da Unidade: 599.206,44

031111 SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE
2036 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES

31901100 - 0100000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 1.225,27
33901400 - 0100000 Diárias - Civil 1.645,00
33903000 - 0100000 Material de Consumo 5.383,90
33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 4.856,12
33903900 - 0142000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 107,76

13.218,05Soma da Ação:

Soma da Unidade: 13.218,05

038888 ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO
8888 ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO

33904700 - 0100000 Obrigações Tributárias e Contributivas 1.344,00
1.344,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 1.344,00

Total Geral: 1.896.937,32

01/12/2021

Município de Monte Santo, Estado Da Bahia 1 de dezembro de 2021.
Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

SILVANIA SILVA MATOS 
PREFEITA  

Contabilis - Gestão Pública /   /       Chave do Filtro: EBJA-XXTH-TPWC-VT8B-OULM Emitido em: 25/01/2022 14:57:00 Página 6 de 10

Edição 1.320 | Ano 12
28 de janeiro de 2022

Página 19

Certificação Digital: GFD1QEP5-ZAIS01KD-T0KE3R9N-2KZU88SI
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
ESTADO DA BAHIA

GABINETE DA PREFEITA

DECRETO Nº 324/2021

“Dispõe  sobre  a  nomeação  de

ASSESSOR  ESPECIAL  III  e  dá

outras providências”.

A Prefeita Municipal de Monte Santo, Estado da Bahia, no uso de

suas  atribuições  legais,  especialmente  as  que lhe  conferem a  Lei

Orgânica do Município.

DECRETA:

Art.  1.º Fica  nomeado  o  Senhor  EMMANOEL  DOS  SANTOS

CARDOSO,  para  o  cargo  comissionado  de  Assessor  Especial   III

(símbolo CC7), Secretaria de Educação e Cultura, do Município de

Monte Santo.

Art.  2.º O  presente  Decreto  entra  em  vigor  na  data  de  sua

publicação,  retroagindo  seus  efeitos  a  data  de  sua  edição,

revogando-se as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE MONTE SANTO, em 27 de

janeiro de 2022.

Silvania Silva Matos
Prefeita Municipal

_____________________________________________________________________________
Praça Professor Salgado, s/n, Centro, CEP 48800-000, Monte Santo - Bahia

CNPJ: 13.698.766/0001-33

Edição 1.320 | Ano 12
28 de janeiro de 2022

Página 20

DECRETOS

Certificação Digital: GFD1QEP5-ZAIS01KD-T0KE3R9N-2KZU88SI
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
ESTADO DA BAHIA

GABINETE DA PREFEITA

DECRETO Nº325/2021

“Dispõe  sobre  a  nomeação  do

Subcoordenador  de  Cultura,  e  dá

outras providências”.

A Prefeita Municipal de Monte Santo, Estado da Bahia, no uso de

suas  atribuições  legais,  especialmente  as  que lhe  conferem a  Lei

Orgânica do Município,

DECRETA:

Art. 1.º Fica nomeado o senhor Adailton da Silva Carvalho, para o

cargo comissionado de Subcoordenador de Cultura (símbolo CC10)

Secretaria de Educação e Cultura do Município de Monte Santo.

Art.  2.º O  presente  Decreto  entra  em  vigor  na  data  de  sua

publicação,  retroagindo  seus  efeitos  a  data  de  sua  edição,

revogando-se as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE MONTE SANTO, em 27 de

janeiro de 2022.

Silvania Silva Matos
Prefeita Municipal

_____________________________________________________________________________
Praça Professor Salgado, s/n, Centro, CEP 48800-000, Monte Santo - Bahia

CNPJ: 13.698.766/0001-33

Edição 1.320 | Ano 12
28 de janeiro de 2022

Página 21

Certificação Digital: GFD1QEP5-ZAIS01KD-T0KE3R9N-2KZU88SI
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/


	PREGÃO ELETRÔNICO
	AVISO DE LICITAÇÃO - PE Nº 004/2022 - 005/2022

	DECRETO
	DECRETOS FINANCEIROS
	DECRETOS


		2022-01-28T16:30:17-0300




